
 

S B Í R K A 
I  A  ÍZENÍ 

N  M  V  P  ÍZENÍ SEKCE EKONOMIKY, STRATEGIÍ 
A E  F  

 
 
Ročník: 2016 

 
V Praze 4. října 2016 

 
Částka: 8  

 
 
 
 
 
 

O B S A H 
 

8



 

 

8 .  
P O K Y N  

náměstka ministra vnitra pro řízení sekce ekonomiky, strategií a evropských fondů 

ze dne 4. října 2016 

o druzích materiálu účtovaných p ímo do spot eby 
 
 

 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tento pokyn v souladu s Českým účetním standardem1) stanoví druhy 
materiálu účtované přímo do spotřeby bez zaúčtování na sklad v účetní jednotce 
Ministerstvo vnitra. 

 

Čl. 2 

Vymezení pojm  

(1) Materiálem se pro účely tohoto pokynu rozumějí zásoby (vyjma zvířat) 
definované právním předpisem2), o nichž se účtuje způsobem A3). Na zásoby 
účtované způsobem B (tedy potraviny a zboží pro doplňkový prodej podle jiného 
právního předpisu4) se tento pokyn nevztahuje. 

(2) Spotřebou materiálu se pro účely tohoto pokynu rozumí i náklad na úbytek 
materiálu z titulu reprezentace, bezúplatného převodu nebo  darování.  

 

Čl. 3 

Druhy materiálu 

(1) Není-li dále stanoveno jinak, platí, že přímo do spotřeby se účtuje materiál, 
který 

 
í 

                                                                 
1) Bod  3. podbod  3.6. písm. b) Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 707 – 

Zásoby. 
2) § 20 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších p edpisů, pro některé vybrané účetní jednotky , ve znění pozdějších p edpisů. 
3) Bod  3. podbod  3.1. Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 707 – Zásoby. 
4) Vyhláška č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu 

a státních p íspěvkových organizacích, ve znění pozdějších p edpisů.  
5) Čl. 2 písm. j) na ízení Ministerstva vnitra č. 45/2011, ve znění na ízení Ministerstva vnitra č. 52/2013. 



P N  pro S ESEF  č.8/2016  Strana 2 

c) svou povahou vylučuje uskladnění (například řezané květiny), nebo 
d) je určen k léčebným a preventivním opatřením u zvířat. 

 
(2) Přímo do spotřeby není účtováno o 

a) výzbrojním materiálu, 

b) humánních léčivých přípravcích, s výjimkou materiálu uvedeného v odstavci 1 
písm. d), 

c) chemickém materiálu, 

d) náhradních dílech (s výjimkou případů, kdy byl náhradní díl bez uskladnění ihned 
spotřebován),  

e) materiálu, který je pořizován jako centrálně zabezpečovaný majetek6) nebo je 
určený k převodu na jiný účetní okruh / účetní  (převod na úrovni účtové 
třídy 1), a to i v případech, kdy by se jednalo o  uvedený v odstavci 1. 

 
(3) Spotřeba materiálu vykázaná v účetní závěrce musí odpovídat skutečné 

spotřebě materiálu.  
 
(4) Ustanovením odstavce 1 nejsou dotčeny povinnosti týkající se vedení 

evidence materiálu podle jiných právních předpisů nebo interních aktů řízení.  
 
(5) Ustanovením odstavce 1 není dotčena povinnost účtovat o materiálu 

prostřednictvím příslušné nomenklatury z Centrálního číselníku movitého majetku. 
 
 

Čl. 4 

Záv rečná ustanovení 
 
(1) Výjimku z  ustanovení tohoto pokynu může v odůvodněných případech 

udělit ředitel odboru účetnictví a statistiky. 
 
(2) O udělení výjimky není nutno žádat v případě řešení krizových situací nebo 

při provádění záchranných a likvidačních prací. 
 
(3) Úřad pro zahraniční styky a informace, který se řídí zvláštním účetním 

standardem7), postupuje při účtování materiálu přímo do spotřeby podle tohoto 
pokynu přiměřeně.  

 
 
 
 
 
 
 

                                                                 
6) Pokyn náměstka ministra vnitra pro ekonomické zabezpečení č. 19/2002, kterým se stanoví druh a rozsah 

centrálně zabezpečovaného majetku v  Ministerstvu vnitra a P  Č  republiky. 
7) § 36 odst. 3 zákona č.  563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 353/2001 Sb. 



P N  pro S ESEF  č.8/2016  Strana 3 

 
Čl. 5 

Účinnost 
 
 Tento pokyn nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
Č. j.: MV-78440-27/US-2016 
 
 
 

Nám stek ministra vnitra pro ízení sekce  
ekonomiky, strategií a evropských fond  

 J  Z  v. r.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Obdrží: útvary Ministerstva vnitra, Generální editelství HZS ČR, Policejní prezidium 
ČR, Ú ad pro zahraniční styky a informace  

Určeno: pracovníkům ekonomických složek útvarů. 
Zpracoval: odbor účetnictví a statistiky MV, telefon . 


